
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cereseto.  Responsabile Procedimento: Rossi Simona  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI CERESETO 
Provincia di Alessandria 

Via Roma 32 – 15020 CERESETO 
TEL 0142/940185 

ragioneria@comune.cereseto.al.it 
cereseto@pec.comune.cereseto.al.it 

 

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

N.   81 /19   DEL 28/06/2024  
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER REGISTRI ATTI DI STATO CIVILE 2025 E INTEGRAZIONE 
REGISTRI DI STATO CIVILE ANNO 2024           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno ventotto nel proprio ufficio, nell’ufficio di 

segreteria del Comune di Cereseto, la Sig.ra Carola Epis, responsabile del servizio amministrativo 
finanziario, nominato con decreto n. 6, in esecuzione di quanto stabilito dal Regolamento sull’ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 05/12/2023, è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUPS) per il periodo 2024/2026 con i relativi allegati; 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 05/12/2023, immediatamente eseguibile, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026; 

- Con provvedimento della Giunta Comunale n. 06 del 10/01/2024, è stato approvato, e dichiarato 

immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2024 

- con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 

del D.lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 

realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel 

rispetto della normativa vigente; 

Premesso che è necessario provvedere all’acquisto dei registri di stato civile per l’anno 2025 comprensiva di 
fogliazione per procedura Siscom su carta formato A4 105 gr/m2, numerazione, allestimento in raccoglitori a 
4 anelli in prespan pesante, divisori in cartoncino, stampa timbro Ufficio Territoriale del Governo di 
Alessandria, consegna presso la Prefettura per la vidimazione entro il mese di ottobre, secondo il decreto 
del Ministro dell’Interno 9 novembre 2020 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 285 Serie Generale del 16 
novembre 2020, in quanto indispensabili per garantire il corretto svolgimento delle attività del Servizio di 
Stato Civile per l’anno 2025; 
 
Vista la nota al protocollo n. 1538 del 26.06.2024 con la quale l’avvocato Leopoldo Aperio Bella richiede la 
trascrizione di n° 25 atti di Stato Civile di cittadini Aire. Considerato che i fogli presenti nei registri di Stato 
Civile di nascita e matrimonio anno 2024 non sono sufficienti per la trascrizione dei nuovi atti, si è reso 
necessario l’integrazione dei registri di stato Civile anno 2024;  
 
Esaminato il preventivo di spesa della ditta “GRAFICHE E. GASPARI Srl”, acquisito in data 28.06.2024 al 
protocollo n. 1530 per il seguente materiale:  
         
n. 01 serie registri di Stato Civile anno 2025    € 219,00 
n. 01 Coppia registri suppletivi anno 2024 - nascita  € 38,00 
n. 01 Coppia registri suppletivi anno 2024 - matrimonio  € 32,00 
n. 100 cartellini timbro presenza    € 29,00 
 

 

mailto:ragioneria@comune.cereseto.al.it
mailto:cereseto@pec.comune.cereseto.al.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cereseto.  Responsabile Procedimento: Rossi Simona  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Per un totale di spesa di € 318,00 oltre IVA al 22% € 69,96 per un totale di € 387,96 e ritenuta l’offerta 
congrua e rispondente all’esigenze dell’ente; 
 
Considerato che la suddetta ditta ha già effettuato forniture simili dando prova di affidabilità e celerità ed è 
disponibile alla consegna in tempi adeguati; 
 
Valutato che per gli acquisti di importo pari o inferiore a € 5.000,00 si può prescindere dal fare ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici ai sensi dell’art.1, 
comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificato dall'art. 1, comma 130, legge n. 
145 del 2018; 
 
Considerato che per il presente affidamento è stato attribuito il seguente codice CIG B247540C46 acquisito 
mediante la piattaforma PCP ANAC come da decreto Anac del 10/01/2024; 
 
Ritenuto di dover procedere in merito 

DETERMINA 

1. Di affidare la fornitura del seguente materiale alla ditta: Grafiche E. Gaspari srl con sede in via 
Minghetti, 18 – 40057 Cadriano di Granarolo dell’Emilia (BO), CF e PIVA 00089070403, per una 
spesa complessiva di € 318,00 oltre IVA al 22% € 69,96 per un totale di € 387,96: 
 
n. 01 serie registri di Stato Civile anno 2025    € 219,00 
n. 01 Coppia registri suppletivi anno 2024 - nascita  € 38,00 
n. 01 Coppia registri suppletivi anno 2024 - matrimonio  € 32,00 
n. 100 cartellini timbro presenza    € 29,00 

 
2. Di impegnare la spesa di € 318,00 oltre IVA al 22% € 69,96 per un totale di € 387,96 come da 

schema seguente: 
 

 

3. Di dare atto che il presente affidamento non è soggetto al principio di rotazione ai sensi dell’art. 49, 
comma 6, del D.lgs. n. 36/2023; 

4. di dare atto che il CIG assegnato è B1D91B6ABF 
5. di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio 

on line del Comune di Cereseto per 15 giorni successivi ai sensi degli artt. 37 del D.lgs. n. 33/2013 e 
28, comma 3 del D.lgs. n. 36/2023; 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to:  EPIS Carola 
 
 
 
 
 

CIG Anno Imp Codice Voce Cap. Art Piano Fin. Importo € 

B247540C46 2024 144 01021 130 290 1 U.1.03.01.02.001 387,96 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cereseto.  Responsabile Procedimento: Rossi Simona  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Visto la determina che precede contraddistinta con il numero 81 /19 del  28/06/2024  ATTESTA 
che il predetto atto ha la relativa copertura finanziaria ai sensi del 4° comma dell’art. 151 e del 5° 
comma dell’art. 153 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
 
CERESETO, lì 28/06/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: EPIS Carola 

 

 

Visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9, 1° comma, lettera a) punto 2) L. 102/2009 
 

Cereseto, 28/06/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
EPIS Carola 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 25/07/2024 al 09/08/2024. 
 
 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr. Palmieri Sante 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
lì, 28/06/2024 Il Segretario Comunale 
 
 


